Municipio de Chuvisca

Execucdo Or¢camentaria - Artigo 165 da Constituicdo Federal (Sintético)

Receita Arrecadada e Despesa Empenhada
CONSOLIDADO

Descricdo

Saldo Anterior
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Periodo: Maio a Junho /2016

Saldo do Periodo

Total

Receita Contribuicdes

(-) Dedugdes Receitas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Transferéncias Correntes

Outras Receitas de Capital

- Total das Despesas

(-) Dedugdes da Receita de Capital

- Total das Receitas
Receita Servigos
Juros e Encargos da Divida

Investimentos

RECEITAS DE CAPITAL

Operagoes de Crédito
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES

Outras Receitas Correntes

DESPESAS CORRENTES
Receita Tributaria
Amortizagdo de Empréstimos
Alienacéo de Bens
Transferéncia de Capital
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

Reserva de Contigéncia

(703.145,84)

208.620,40
49.119,64

4.948.258,00
5.032,08

6.156.342,19

4.580.162,67
24.280,76

208.620,40

5.032,08

4.575.130,59
87.540,97

5.947.721,79
169.077,06

2.543.780,96
3.403.940,83

(377.719,19)

77.135,54
29.742,39

2.710.629,98
5.949,70

2.264.729,82

2.716.435,57
18.247,86

77.135,54

112.864,20

2.603.571,37
109.265,91

2.187.594,28
107.136,45

106.914,50
1.520.904,91
666.689,37

(1.080.865,03)

285.755,94
78.862,03

7.658.887,98
10.981,78

8.421.072,01

7.296.598,24
42.528,62

285.755,94

117.896,28

7.178.701,96
196.806,88

8.135.316,07
276.213,51

106.914,50
4.064.685,87
4.070.630,20

Periodo Receita Arrecadada
Saldo Anterior 4.580.162,67
Periodo: Maio a Junho 2.716.435,57
/ 2016

Totais 7.296.598,24

Resumo

Despesa Empenhada

6.156.342,19
2.264.729,82

8.421.072,01

Despesa Paga

3.634.089,28

2.594.845,26

6.228.934,54

Saldo a Pagar

2.522.252,91
(330.115,44)

2.192.137,47

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058342

MARCO AURELIO FELIX DA SILVA
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA
685.141.740-53

ERVINO WACHHOLZ
PREFEITO MUNICIPAL
466.400.880-53



