

Descrição	Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
Receita Contribuições	-	-	-
(-) Deduções Receitas Correntes	(703.145,84)	(377.719,19)	(1.080.865,03)
DESPESAS DE CAPITAL	208.620,40	77.135,54	285.755,94
Receita Patrimonial	49.119,64	29.742,39	78.862,03
Receita Agropecuária	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-
Transferências Correntes	4.948.258,00	2.710.629,98	7.658.887,98
Outras Receitas de Capital	5.032,08	5.949,70	10.981,78
- Total das Despesas	6.156.342,19	2.264.729,82	8.421.072,01
(-) Deduções da Receita de Capital	-	-	-
- Total das Receitas	4.580.162,67	2.716.435,57	7.296.598,24
Receita Serviços	24.280,76	18.247,86	42.528,62
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-
Investimentos	208.620,40	77.135,54	285.755,94
RECEITAS DE CAPITAL	5.032,08	112.864,20	117.896,28
Operações de Crédito	-	-	-
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	-	-	-
RECEITAS CORRENTES	4.575.130,59	2.603.571,37	7.178.701,96
Outras Receitas Correntes	87.540,97	109.265,91	196.806,88
DESPESAS CORRENTES	5.947.721,79	2.187.594,28	8.135.316,07
Receita Tributária	169.077,06	107.136,45	276.213,51
Amortização de Empréstimos	-	-	-
Alienação de Bens	-	106.914,50	106.914,50
Transferência de Capital	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	2.543.780,96	1.520.904,91	4.064.685,87
Outras Despesas Correntes	3.403.940,83	666.689,37	4.070.630,20
Inversões Financeiras	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-
Reserva de Contingência	-	-	-

Resumo

Período	Receita Arrecadada	Despesa Empenhada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
Saldo Anterior	4.580.162,67	6.156.342,19	3.634.089,28	2.522.252,91
Período: Maio a Junho / 2016	2.716.435,57	2.264.729,82	2.594.845,26	(330.115,44)
Totais	7.296.598,24	8.421.072,01	6.228.934,54	2.192.137,47

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058342

MARCO AURÉLIO FELIX DA SILVA
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA
685.141.740-53

ERVINO WACHHOLZ
PREFEITO MUNICIPAL
466.400.880-53